AT iy
P =T s?, 3‘ 2 =l
L A
- \

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

CAROLINA VEGA RAMIREZ

Datos Generales

Nombre: CAROLINA VEGA RAMIREZ

Maximo nivel de estudios: ESPECIALIDAD

Antigiedad académica en la UNAM: 21 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Odontologia
Desde 16-10-2009
Desde 16-10-2009PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Odontologia
Desde 01-01-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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CAROLINA VEGA RAMIREZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

CAROLINA VEGA RAMIREZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

CAROLINA VEGA RAMIREZ
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CAROLINA VEGA RAMIREZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CAROLINA VEGA RAMIREZ
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CAROLINA VEGA RAMIREZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 30 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Penfigoide de las Tesis de CAROLINA VEGA Soria Facultad de 2023
membranas mucosas Licenciatura RAMIREZ, Benitez, Odontologia,
asociado a otras Brenda
enfermedades Aidee,
autoinmunes

2 Manifestaciones bucales  Tesis de CAROLINA VEGA Padilla Facultad de 2022
por viruela simica Licenciatura RAMIREZ, Zarindn, Odontologia,

Carolina,

3  Marcadores tumorales de Tesis de CAROLINA VEGA Herndndez Facultad de 2021

cdncer de mama Licenciatura RAMIREZ, Pacheco, Odontologia,
Karen
Jazmin,

4  Complejo dentino-pulpar: Tesis de CAROLINA VEGA Bueno Facultad de 2019
cambios por Licenciatura RAMIREZ, Andrade, Odontologiaq,
hipersensibilidad dental Adrianag,

5 Células endotelialesy su  Tesis de CAROLINA VEGA Judrez Facultad de 2017
participaciéon en el Licenciatura RAMIREZ, Montiel, Erick Odontologia,
desarrollo del sarcoma de Adridn,

Kaposi

6 Carcinoma oral de células Tesis de ISRAEL MORALES CAROLINA Facultad de 2017
escamosas presentacion  Licenciatura SANCHEZ, VEGA Odontologia,
de caso clinico RAMIREZ,

Camacho
Reyes,
Oscairr,
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7 Laenfermedad de Behget Tesis de ISRAEL MORALES CAROLINA Facultad de 2017
en odontologia : su Licenciatura SANCHEZ, VEGA Odontologia,
diagnéstico, manejo y RAMIREZ,
seguimiento Carrillo
interdisciplinario Santanag,

Jesus Ohtli,

8 Alteraciones del desarrollo, Tesis de SANTA PONCE BRAVO, CAROLINA Facultad de 2016
diferencia entre hipertrofia Licenciatura VEGA Odontologia,
hemifacial y atrofia RAMIREZ,
hemifacial, en pacientes Medel Diaz,
que acudieron a la CRED Arturo
de la DEPEI de agosto de Javier,

2013 a junio de 2015

9  Antiinflamatorios no Tesis de CRUZ HECTOR CAROLINA Facultad de 2016
esteroideos: Licenciatura MAGANA MEDINA, VEGA Odontologiaq,
caracteristicas RAMIREZ,
farmacolégicas Cuevas
implicadas en la préctica Zavaletq,
clinica odontolégica Laura Yareli,

10 Fitofarmacologia Tesis de ALEJANDRO MACARIO CAROLINA Facultad de 2016
ansiolitica en el Licenciatura HERNANDEZ, VEGA Odontologia,
tratamiento odontolégico RAMIREZ,

Rosas
Bustamante,
Daniela
Jhoana,

11 Prevalencia de disfuncién Tesis de MARIA GLORIA CAROLINA Facultad de 2015
del catm y factores Licenciatura VALENCIA FLORES, VEGA Odontologia,
asociados, en pacientes RAMIREZ,
que acuden a la CRED de Sdnchez
la DEPEI de la FO en el Alvarez,
periodo escolar 2013-2014 Juana

Beatriz,
12 Efectos de la vitamina D en Tesis de LAURA HERNANDEZ CAROLINA Facultad de 2015
pacientes asmaticos Licenciatura BELMONT, VEGA Odontologiaq,
RAMIREZ,
Esparza
Salazar,
Adriang,
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Asociacién entre algunas
manifestaciones bucales
con eluso de
psicotrépicos en pacientes
que acuden a la Clinica de
Recepcion, Evaluacion y
Diagnédstico (CRED) de la
Division de Estudios de
Posgrado e Investigacion
(DEPEI) Facultad de
Odontologia de la UN
Consideraciones actuales
acerca del uso de
protectores bucales en
deportistas

Complicaciones
sistémicas en la consulta
odontolégica en pacientes
con diagndstico de
temblor esencial

Condiciones orales y su
correlacién con
enfermedades sistémicas
en pacientes que solicitan
su atencion en la DEPEI de
la F. O. UNAM del 2010 a
201

Frecuencia de lesiones
asociadas a gldndulas
salivales en una poblacion
mexicana
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

SANTA PONCE BRAVO, MARIA

CESAR AUGUSTO

ESQUIVEL CHIRING,

AFRANIO SERAFIN

SALAZAR ROSALES,

MARIA GLORIA
VALENCIA FLORES,

ISRAEL MORALES
SANCHEZ,
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CAROLINA
VEGA
RAMIREZ, et
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CAROLINA
VEGA
RAMIREZ,
Serrano
Flores,
Amilcar
Joseph,
CAROLINA
VEGA
RAMIREZ,
Montero
Limon, Alan

Christopher,

CAROLINA
VEGA
RAMIREZ,
Morales
Herndndez,
Mobnica
Gabriela,
SANTA
PONCE
BRAVO,
CAROLINA
VEGA
RAMIREZ, et
al.
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18 Determinacion de Tesis de ISRAEL MORALES SANTA Facultad de 201
hiperglucemia y su Licenciatura SANCHEZ, PONCE Odontologia,
correlacion con BRAVO,
periodontitis cronica en CAROLINA
pacientes mexicanos VEGA
adultos que acuden a la RAMIREZ, et
CRED de la DEPel FO UNAM al.

19 Ndcleo celular Tesis de CAROLINA VEGA Gonzdlez Facultad de 201

Licenciatura RAMIREZ, Ramirez, Odontologia,
David
Alberto,

20 Papel de genes homeobox Tesis de CAROLINA VEGA Alvarez Facultad de 201
en la anodoncia dental : Licenciatura RAMIREZ, Valdivia, Odontologia,
prevalencia de anodoncia Norma
en la CRED de la DEPel FO Angélica,

UNAM (2007-201)

21 Aplicacién de células Tesis de ISRAEL MORALES CAROLINA Facultad de 2010
madre de la pulpa dental  Licenciatura SANCHEZ, VEGA Odontologiaq,
para regeneracion tisular RAMIREZ,
en odontologia Morales

Peralta,
Stephany
Monserrat,

22 Tercera semana de vida Tesis de CAROLINA VEGA O Romero, Facultad de 2009
intrauterina y Licenciatura RAMIREZ, Maria Odontologia,
teratogénesis asociada a Guadalupe
la gastrulacion dela,

23 Asociacion de labio Tesis de CAROLINA VEGA Martinez Facultad de 2009
fisurado y paladar hendido Licenciatura RAMIREZ, Zazuetaq, Odontologia,

a diferentes sindromes Eduardo,
(estudio retrospectivo)

24 Tejido epitelial, Tesis de CAROLINA VEGA Roque Facultad de 2008
presentacién en tercera Licenciatura RAMIREZ, Limon, Odontologia,
dimension Claudia,

25 Cambios celulares en el Tesis de CAROLINA VEGA Corona Facultad de 2008
tejido pulpar asociados al  Licenciatura RAMIREZ, Bravo, Odontologiaq,
bruxismo Liliang,
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Estudio radiogréfico de
odontomas en pacientes
que asistieron a la CRED
de la DEPpel de la Facultad
de Odontologia

Estudio radiogréfico de la
presencia de inclusién
dental y patologias
asociadas a la misma en
la poblacién de la CRED de
enero de 2005 a diciembre
de 2006

Histologia y desarrollo del
sistema nervioso central

Histologia del tejido
epitelial

Histologia de tejido
hematopoyetico y linfoide
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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CAROLINA VEGA RAMIREZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL

MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL

MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL

MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL
HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET
MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL
HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET
ANATOMIA HUMANA

MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL

MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL

MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL

MOD.DE MORFOFISIOL.SISTEM.CUERPO HU
MOD.DE MORFOLOGIA ORAL
HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET
HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET
HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET

Pagina 10/13

[ Licenciatura: 29 (100.00%)

Entidad

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia

41
37
34
85
38
38
40
42
1
34
36
1

1
43
42
42
39
37
40
26
26
4]
32
35

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-1
2024-1
2023-0
2023-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2019-0
2019-0
2018-0
2018-0
2017-0
2017-0
2016-0
2016-0
2014-0
2013-0
2012-0
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HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET
HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET
HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET
HISTOLOGIA EMBRIOLOGIA GENET
HISTOLOGIA,EMBRIOLOGIA GENET
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Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia

32
89
46
&9
40
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2011-0
2010-0
2009-0
2009-0
2008-0
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CAROLINA VEGA RAMIREZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CAROLINA VEGA RAMIREZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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